
diário oficial Nº 35.801  161Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ERRAtA DE PuBLicAção
Na publicação do ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240528, oriUNdo do 
PregÃo eletrôNico Nº 8.2023-045PMP, publicado no diário oficial do 
ESTADO DO PARÁ de Nº 35.795, PG 95, no dia 24 de abril de 2024, verificou-
se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
onde se lê:
coNtratada(o) tec iN tel solUÇÕes tecNologicas ltda
Leia-se:
coNtratada(o) Norte tecNologia e serviÇos ltda
Parauapebas-PA, 26 de Abril de 2024.

Protocolo: 1067283

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto Do 2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20220300
oRiGEM: coNtRAto nº 20220300

decorreNte: disPeNsa de licitaÇÃo Nº 7/2022-001seMMU
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMMU
coNtratado: diva de jesUs ltda.
objeto: locaÇÃo de iMÓvel destiNado Para o fUNcioNaMeNto da 
casa da MUlHer, ceNtro de referêNcia da MUlHer e coNselHo MU-
NiciPal dos direitos da MUlHer, localizado Na aveNida iNglater-
ra, N° 277, bairro Novo HorizoNte, No MUNicÍPio de ParaUaPebas, 
estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 31 de Março de 2022 a 31 de Março de 2023.
valor do coNtrato aPÓs 2º tac: r$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).
vigêNcia do coNtrato aPÓs 2º tac: 31 de março de 2022 a 31 de março 
de 2025
valor aditado No 2º tac: r$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), 
e o Prazo 12 (doze) meses (31 de março de 2024 a 31 de março de 2025).
data do aditivo: 19/03/2024

Protocolo: 1067310

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto Do 1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20230194
oRiGEM: coNtRAto Nº 20230194

decorreNte: iNexigibilibade Nº 6.2023-002segov
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/sefaz
coNtratado: asP – aUtoMaÇÃo, serviÇos e ProdUtos de iNforMá-
tica ltda
objeto: contratação da empresa asP – aUtoMaÇÃo, serviÇos e Pro-
dUtos de iNforMática ltda, inscrita no cNPj nº 02.288.268/0001-04, 
especializada em soluções de tecnologia da informação, para o fornecimento 
continuado de licença de uso de sistema(s) integrado(s) para gestão pública 
destinado a atender às demandas da secretaria Municipal de fazenda no Mu-
nicípio de Parauapebas – Pa.
valor iNicial do coNtrato: r$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis 
mil reais)
vigêNcia iNicial do coNtrato: 05 de junho de 2023 a 05 de junho de 2024.
valor do coNtrato aPÓs 1º tac: r$ 1.152.000,00 (um milhão cento e 
cinquenta e dois mil reais)
vigeNcia do coNtrato aPÓs 1º tac: 05 de junho de 2024 a 05 de junho de 2025.
valor aditado No 1º tac: r$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais) 
e o Prazo de 12 (doze) meses (05 de junho de 2024 a 05 de junho de 2025).
data do aditivo: 26/04/2024
obs.: este termo aditivo entra em vigor na no dia 05 de junho de 2024, man-
tendo sua eficácia até 05 de junho de 2025.

Protocolo: 1067330

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240549

oRiGEM coNcoRRêNciA Nº 3.2023-001SEGov
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/segov
coNtratada(o) traNsvias coNstrUÇÕes e terraPleNageM ltda
objeto coNtrataÇÃo de eMPresa Para fabricaÇÃo e asseNtaMeNto 
de bUeiro tUbUlar de coNcreto, seÇÃo PadrÃo, Na zoNa rUral do 
MUNiciPio de ParaUaPebas, estado do Pará.
valor total r$ 2.831.548,12 (dois milhões, oitocentos e trinta e um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais e doze centavos).
vigêNcia 08 (oito) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes.
data da eMissÃo 25 de abril de 2024.

Protocolo: 1067338

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtA MARiA Do PARÁ
AviSo DE LicitAção 

A Prefeitura Municipal de Santa M/PA, torna público abertura de Pro-
cesso licitatório na modalidade PregÃo eletrôNico srP Nº 90009-2024, 
cujo objeto aquisição de combustível, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura, secretarias e fundos Municipais do Município de santa Maria 
do Pará/Pa com critério de julgamento Menor Preço Por item no modo de 

disputa aberto, nos termos da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no 
edital. a abertura da sessão pública será em 13/05/2024 às 09:00 horas, 
2024 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br - 
Uasg: 980531, às 09:00hs. edital e anexos: www.comprasgovernamentais.
gov.br - Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, setor de licitações: Praça da Matriz, 
sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntmp@gmail.com. carlos 
cleberson ferreira da Silva - Agente de contratação.

Protocolo: 1067603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtANA Do ARAGuAiA - PA
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA

PRocESSo LicitAtÓRio N°038/2024
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº 003/2024/fuNDEB

objeto: coNstrUÇÃo de UMa qUadra PoliesPortiva Na escola MU-
NiciPal doNa elisa, localizada Na rUa viceNte goes, s/N, bairro 
bÍblia, saNtaNa do aragUaia-Pa.
data de abertura dia 15/05/2024 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 1067607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE iNfRAEStRutuRA

AviSo DE ALtERAção ABERtuRA 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 004/2024-SEMiNfRA

objeto: registro de preço para a contratação de empresa para Prestação de 
serviços de fornecimento de refeição tipo Marmitex. edital: http://www.gov.
br/compras. com abertura das propostas 30/04/2024 às 09h00, no site http://
www.gov.br/compras. fica alterada para: 13/05/2024 às 09h00. informações 
gerais: o edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

santarém (Pa), 26 de abril de 2024.
ANA fLÁviA LoPES fERREiRA

Pregoeira Municipal/seMiNfra
Protocolo: 1067604

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM - SEMSA
AviSo DE cHAMAMENto PúBLico 
cREDENciAMENto Nº 002/2024 

A Prefeitura Municipal de Santarém, com fulcro no artigo 78, inciso i e 
artigo 79, inciso i, da lei federal nº 14.133/2021 torna público para conhe-
cimento dos interessados, a contar da data de sua Publicação. as inscrições 
poderão ser feitas a qualquer tempo, pelos interessados. o chamamento Pú-
blico para fins de credenciamento referente ao edital em epígrafe, cujo ob-
jeto é contratação de empresa que oferte serviço especializado em Pediatria 
sob o regime Plantão Para o atendimento da demanda do Hospital Municipal 
de santarém e Pronto socorro Municipal, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Período para a entrega 
de documentação e proposta: o período de 29/04/2024 a 31/12/2024 no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, de forma exclusiva pelo método 
eletrônico, propostas para o credeNciaMeNto eletrôNico Nº 002/2024, 
em conformidade com a lei Nº 14.133/2021. Elaine vitor do Amaral - Pre-
sidente da comissão Permanente de contratação/SEMSA/Portaria nº 
038/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1067605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AviSo DE ADiAMENto DE LicitAção
o Município de Santo Antônio do tauá/PA torna público para ciência dos 
interessados que o PregÃo eletrôNico Nº 9/2023-1311001-srP-PMsat, 
com abertura marcada para o dia 25/04/2024 às 10:00 horas, fica ADIA-
do para o dia 02/05/2024 às 10:00 horas para coNtrataÇÃo de eMPresa 
Para aqUisiÇÃo de Materiais, PeÇas de rePosiÇÃo e PrestaÇÃo de 
serviÇos de MaNUteNÇÃo PreveNtiva e corretiva de veÍcUlos.

MARiA WALDELiRiA BittENcouRt DA SiLvA cEi
Pregoeira

Protocolo: 1067609

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

